
Р Е Г И С Т Е Р
HA И М И Њ А  МЕСТА,  Л И Ч Н О С Т И  И З Е М Ј И

(азрабощен од Тодор ДимаШровски)

А
Абдурахман ефендија, управник на 

вилаетската полиција од Смир- 
на — 289

Австрија — 294, 295 
Австро-Унгарија — 285, 290, 291, 

293, 294, 295, 296 
Азија - -  288
Ајтос, с., Леринско — 269 
Ак-Бунар, с., Демирхисарско — 279 
Албании -  242, 255, 264, 265, 266, 

271, 290
Александар, грчки митрополит — 

288
Александар Обреновиќ, крал срп- 

ски — 239, 249
Аматово, жел. станица на пругата 

Гевгелија—Солун — 260 
Амвросија, митрополит 246, 247, 

272
Алинци, с., Прилепско — 247 
Ампреос, грчки консул во Бито- 

ла -  272 
Англија — 280 
Англичани — 272 
Андоновски Хр.(исто) — 254 
Апостол, војвода — 260, 286 
Арбанаси — в. Албании 
Аргир, капетан, водач на чета ко- 

мити — 299 
Арнаути — в. Албании 
Аспарух — в. Лука Групчевиќ — 

252, 253,
Атанасија, грчки митрополит во 

Солун — 288
Аулер, турски дивизиски генерал 

-  287
Аустрија — в. Австрија 
Аустро-Угарска — в. Австро-Ун-

гарија
Ахмед Рами-беј, светогорски кај- 

макам — 287

Б
Бабјак, с., Разлошко — 280 
Баде, Разлошко — 279 
Баир-маало во Битола — 248 
Балинци, с., Дојранско — 299 
Балкански Полуостров — 29-1, 292, 

293, 295, 286
Балканско Полуострво — в. Бал

кански Полуостров 
Бамбоки, с., Костурско — 277 
Баница (Бањица), с., Леринско — 

245, 277
Баша, с., Разлошко — 279, 289 
Башско, с., Разлошко — 279 
Барбарас, с. — 242 
Баропол, с. — 265, 266 
Бахтијар паша — 275 
Белаев — 259
Бела Црква, с., Прилепско — 247 
Белтрад — 238, 241, 250, 257, 258, 

260, 262, 266, 267, 273, 274, 278, 
281, 283, 284, 296, 298  ̂ .

Белица, с., Кичевско — 263 
Белово, с., Мелничко — 299 
Београд — в. Белград 
Бер, дописник на францускиот вес- 

ник „Фигаро“ — 280 
Берово, с., Охридско — 270 
Беч — в. Виена
Бешков, Б.,секретар на бугарската 

агенција во Битола — 272 
Bureau Bey, турски жаядармериски 

мајор — 298
Битола -  237, 240, 241, 246, 259, 

263, 266, 267, 268, 269, 271, 272, 
273, 274, 276, 277, 280, 281, 283, 
297, 299

Битолски вилает — 262, 266, 267, 
268, 270, 283, 298 ^

Битолска каза — 278 
Битолска околија, — 248 
Битолско — 278
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Битољ — в. Битола 
Блаце, с., Костурско — 270 
Бобиште, с., Костурско — 269 
Богданович Насте, од с., Сланско
-  242

Бозја, месиост во Костурско — 
246

Боиште, с., Демирхисарско — 275
Бојмица, с. — 286
Бонче, с., Мормово — 247
Боров, учител-комита — 289
Боровец, с. — 252
Боровица, с., — 286
Боротино, с., Прилепско — 245
Брезно, с., Тетовско — 257
Брод, Порече — 242
Brooke, лорд — 276
Бугари — 250, 263, 278, 288, 289,

')QQ опт ршр,
Буга p и ja 245, 249, 268, 278, 279,

292, 293, 294 
Бугарска — в. Бугарија 
Буквиќ, српски прота во Солун

— 299
Буковиќ, с. — 277
Булиман ага, злосторник — 270
Бури — 272
Буриново, с., Преспакско — 277 
Буштрање, с, — 267

В
Ванчо од Вранешница, водач ко- 

митеки — 243 
Вардар — 239 
Варзен — в. Езерани 
Варна — 270
Василев Наум, четник — 276 
Васиљевиќ, Љуб. А., секретар на 

Полит, одделение на Министер- 
ството за надворешни работи на 
Србија — 266 

Вевчани — 252 
Велес — 259, 261 
Велешта (т. е. Вевчани) — 252 
Виена — 281
Victor Simon Bey, турски жандар- 

мериски потполковник — 298 
Вир, с. — 241
Вишени, с., Костурско — 270- 
Власи -  257, 272 
Воден — 262, 298 
Воденска епархија — 282 
Воденска база — 263 
Воевиќ Нове,- од Брод — 242 
Волкодер, с., Ресенско — 270 
Вранешница, с. — 243, 265 
Врање — 239, 264, 267 
Врбјани — 247 
Врбљане — в. Врбјани

Г
Гаврилович, писар на српскиот 

консулат во Солун — 261,280,299 
Гајевиќ — Паскаљевиќ, Петар, срп

ски агент од Ениџе-Вардар — 298 
Гандлоф Морис, дописникна фррн- 

цускиот весник „La liberté“ — 281 
Gwynne, N. А., дописник на Poj- 

тер — 276
Гевгелија — 259, 260, 263, 265, 280, 

282, 286, 287, 288, 299 
Гевгелиска каза — 281 
Герџиков, Михаил — 245 
Гире, руски консул во Солун — 

261, 281, 286, 287, 289, 299 
Годлево, с., Разлошко — 279 
Годлевска шума — 289 
Гоѓевац, д-р Милан — 238 
Горенци, с., Костурско - -  270 
Горица, с., Дебарско — 269 
Горица (т. е. Јабланица) — 252 
Горно Драгалиште, с., Разлошко

— 279
Горно Самоково, с., Порече — 265 
Горно Солње, с — 265 
Горше . . .  — в. Горно 
Гостивар — 266, 269 
Гоце, водач на востанички чети

-  286
Груев, Дамјан — 268 
Групчевиќ, Лука, бивш бугарски 

учител, секретар на Дримкол- 
ската чета — 252 

Грци — 272, 274, 282, 287, 297, 299, 
Грција — 274, 278 
Грчиште, с., Гевгелиско — 281, 282 
Грчка — в. Грција 
Гуменџе, Егејска Македонија, град 

на Пајак-Планина — 260, 263, 266, 
286

Д
Дабевиќ, Марко, од с. Манастир- 

ци, водач на чета — 241 
Далебре, месност во Џумај-и-Ба- 

ла — 289 
Дарданели — 288 
Дебар -  238, 253, 264, 269, 265 
Дебарца — 269, 270 
Дебрани — 245, 265 
Девич, с. 265, 266 
Делимировиќ, Ангел, .учител во 

српското училиште во с. Грчиш
те, Гевгелиско — 281 

Демир-Хисар — 261, 279 
Демирхисарска каза — 279 
Демирхисарска нахија — 277 
Демирхисарско - • 247 
Десовчани, Турци - 245
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Димовиќ, Илија, од с. Крушје —242 
Димеснил, Жак (Jacque Dumesnil), 

парижанец — 245 
Диниќ, Павле, Министер за надв.

работи на Србија — 251 
Добри, г-ѓа, пратеничка од „Коло 

српских сестара" — 299 
Довезенци —■ 258 
Дојран — 261, 262, 263, 265, 288, 299 
Дојранска епархија — 282 
Дојранска каза — 299 
Долин, Спас, курир, — 252 
Долно Драгалиште, с. — 279 
Домазет, Стојан, од с. Бонче, Мо- 

риово — 247
Донски Стојан, водач на востани- 
ци — 265

Доње — в. Долно 
Дорев, „угледен битолчанец" — 242 
Драгашевиќ, Данило, деловоди- 

тел на српскиот генерален кон
сул во Скопје — 257, 258 

Драново, с. — 277 
Дрмен, с., Ресенско — 277 
Дума, Лазар — 248 
Думбало, Коста, бакалин во При

леп — 242
Дупени, с., Ресенско — 269 
Д’мбени, с., Костурско — 246,247

Г
Гевѓелија (Ђевђелија) — в. Тевге- 
, лија
Торге Богдан, Сараф од Прилеп 

-  268
Торге, брат на учителот-комита 
„ Боров — 289
Горѓевиќ-Нововиќ Митар, мутеве- 

лија на Српското училиште  ̂во 
с. Јабланица, Охридско — 274, 

„ 275, 284
Горѓески, Симонов Јордан — од 

с. Селце, Прилепско — 244 
Торге, поп, водач на чета — 277 
Туришки манастир — 264, 267 
Ѓурчин, војвода — 247, 265 
Ѓурчиновиќ, Стојан, од с. Латово 

-  242 *
E

Европа — 268, 297 
Евтимов, Колю, од с. Екши-Су, 

Леринско — 271
Егејска Македонија — 244, 246, 260, 

265, 262
Едиб паша, претседател на прек 

суд — 287 
Едрене — 272 
Ёдренски вилает — 266

Езерани, с., Ресенско — 277 
Екши-Су, с., Леринско — 271 
Елбасан (т. е. Струга) — 252 
Елбасански, Соломон (Јсевдоним 

на орг. раководител) — 252, 253 
Енглези — в. Англичани 
Енглеска — в. Англија 
Ениџе-Вардар -  261, 262 (Ениџе), 

263, 265, 298
Ениџевардарска каза — 261 (Ени- 

џанска), 286, 288, 298, 299 
Ерзен, с., Ресенско — 277 
Ехла, с., Ресенско — 269

Ж
Желево, с., Егејска Македонија

— 244
Gérome Malfeyt Bey, турски жан- 

дармериски потполковник — 298

3
Забрчани, с., Прилепско — 245 
Загоричани, с., Костурско — 270, 

277
Зајас, с., Кичевско — 263, 266 
Зејнел бег, (Пиперовиќ), турски 

мајор --  245
Зелениково — 259, 261, 264 
Зелениче, с., Леринско — 269, 270 
Зибевче, гран. жел. станица спрема 

Србија — 260 
Зиновјев — 283
Зографски, Д.(анчо) — 239, 240 
Зрзе, манастир — 245

И
Ибрахим, царинар — 241 
Илјаз, полјак — 241 
Иринеј, грчки митрополитски на- 

месник архимандрит во Гевгелија
— 281,- 282, 288

Исаило, од Кичевско — 267 
Ислјам, онбаша — 243 
Исток —■ 245

Ј
Јабланица — 252 
Јабланичани — 274 с
Јавор — 266
Јакоруда, с., Разлошко — 279, 289 
Јандревиќ, Риста, од с. Топличани 

— 247
Јевтимов — в. Евтимов 
Једи-Куле, затвор во Солун — 800 
Једрене — в. Едрене 
Једренски — в. Едренски 
Јемен — 288
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Јениџе-Вардар — в. Ениџе-Вардар 
Јехла — в. Ехла
Јоанеску, романски вицеконсул во 
Битола — 271 
Јовановиќ, Baca — 238 
J. (ужна) Србија — 240

К
Каље, ложач, француски поданик

-  279
Каљевиќ, Љуб., министер за над- 

ворешни работа на Србија — 241, 
257, 258 260, 262, 266, 267 

Капка, прилепски богаташ — 244 
Караѓорѓе — 249 
Караман, с., Битолско — 277 
Карасули, железничка станица на 

пругата Гевгелија—Солун — 260, 
286

Капиџиќ, српски учител во с* Ни- 
кулјани -  267

Карбуница, с., Кичевско — 266 
Кизикос, Дарданелите — 288 
Килиндир, с. — 279 
Кичево — 241, 242, 243, 263, 264, 

269 284
Кичевска каза — 263, 265, 269, 270, 

278
Кичевска околија — 263, 264, 266 
Кичевска облает — 241 
Кичевско — 238
Клисура, Егејска Македонија — 

266, 270
Клондороп, с., Костурско — 270 
Кнежино, с., Кичевско -  269 
Колар Арсо, војвода — 276 
Команич, с., Костурско — 277 
Коне од с. Слатина — 243, 244 
Кономлади, с., Костурско — 244, 

277
Конско, с., Гевгелиско — 280, 286 
Корчишта, с., Дебарско — 271, 
Косинец, с., Костурско — 246, 247 
Косовски вилает — 258, 264, 298 
Костурска каза — 278 
Костурска нахија — 277 
Костурска облает — 269 
Костурско — 246, 277 
Котевиќ, Божии од с. Тополчани

— 247
Кохмански — 283 
Кочани — 263 
Крајниот Исток — 291 
Крал, австроунгарски консул во 

Битола — 247, 283 
Крива, с. — 260, 263 , 262, 282, 286, 

288, 299
(Крива) Паланка — в. Паланка 
Крсте, фурнаџија во Дебар — 271

Крушево — в. Крушово 
Крушевљани — в. Крушевчани 
" * ”  242, 243, 244

-  274
265, 272, 274,

Крушевчани — 273
Кукуш -  263, 265, 279, 280, 288
Кукушка каза — 263, 265
Куманичево, с., Костурско — 270
Куманово — 258
Курбиново, с., Ресенско — 269
Кури-Чешма — 277
Курнишор, с. — 286

Л
Лаб -  264
Лабуништа, с., Струшко — 252, 

253
Лазаревич Огњан, водач на воста- 

ници — 264
Лакос, с., Серско — 289 
Лапе Љ(убен) — 238 
Латово, с., Порече — 277 
Лежане, с. — 277 
Лерин — 244
Леринска к а за ------- 246, 269
Лесково, с., Серско — 279 
Ливада, с. — 286 
Линк, с. — 277 
Личе, с., Разлошко — 279 
Лобаница, с., Костурско — 244, 

270
Лозанчев, (Анастас) — 268 
Локвица, с. — 241 
Локвичани — 241 
Лондон (т. е. Дебар) — 253 
Луково, с., Дебарско — 253, 270 
Лур (т. е. Луково) — 253

Љ

Љокрени — в. Мокрени, с. 
Љубетино, с., Леринско — 269

Магарево — 276
Маке д они j а — 238, 239, 240, 245, 

250, 277, 188, 286, 292, 295, 195, 300 
Македонии — 241, 145, 274 
Македонски Брод — 266 
Маково, с. — 246 
Малешвска, Ана, револуционерка

— 265
Малешка каза — 263
Малик, водач на арнаутска чета

-  269

друшје, с., порече — 
Крушје, с., Охридско 
Крушово — 241, 264, 

275
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Маља, Јован, српски мутевелија од 
с. Крива — 260, 261 

Мамут, син на Мустафа од Тре- 
биње 243

Манастирци, с., Порече — 241 
Мариово — в. Мориово 
Марко, војвода — 252 
Марковиќ, М., застапник на срд- 

скиот генерален консул во Скоп- 
je -  258, 259, 266, 267 

Маќедонија (Маћедонија) — в. Ма
ке дони ja

Машков, руски дипломат — 281 
Мелничка каза — 299 
Менделстам — 259 
Миравци — 287 
Миравче — в. Миравци 
Мирцщтег — 290 
Митана, од с. Латово — 242 
Митре, бугарски учител во с. Вир

— 242
Митровица (Косовска) — 259 
Михаило, Комита — 241 
Михаиловиќ, Димко, мутевелија на 

српското училиште во с. Крушје 
243, 274, 275

Михајловиќ, Љуб. М., писар на срп
ското консулство во Битола —- 
270, 273, 274, 277 

Могила, с., Битолско 248, 254 
Модриште, с. — 265 
Мокрени, с., Костурско — 270 
Мориово — 245, 246, 247, 268 
Морихово — в. Мориово 
Моцали, гркоман — 247 
Мустафа, од Требшье — 242 
Мустафа, 10-годишно турско дете

— 280

Н
Наќо, Штерјо, Влав, војвода од 

Магарево — 276
Нандруг беј, Швеѓанец, турски 

Жандармериски виши официр — 
271

Нас'р паша, командантна војската 
во Битолскиот вилает — 270, 271 

Начевич, пратеник на Бугарија во 
Цариград 278

Невеска, Егејска Македонија —- 
269

Неволјани, с., Леринско — 269 
Неврокоп — 279, 298 
Неврокопска каза — 289 
Неделко, од с. Буштрање — 267 
Недобирско, с., Разлошко — 279 
Неокајсарија — 288 
Нивица, с., Преспанско — 277 
Никодинска планина — 246

Николиќ, А.(нд.), министер за на- 
дворешни работи на Србија — 
273, 274, 278, „281, 283, 284, 296 

Николиќ, д-р Г. Ј., српски генера
лен консул во Солун ~  260, 262, 
263, 278, 281, 282, 284, 289, 296, 
300

Николов, од' с. Лабаница, водач 
на орг. чета — 244 .

Никулјани, с. 267 
Никшиќ — 245
Нововиќ — види Горѓевиќ—Но- 

вовиќ
О

Одрин — в. Едрене 
Одрински вилает — в. Едрински 

вилает
Одринско — 254
Оклев, Ристо, водач на чета ко- 

мити — 247
Оризарци, с., Ениџевардарско-299 
Орланци, с., Кичевско — 279 
Орловиќ, Лазар, српски учител во 

Крушје — 244 
Ocoj, с., Кичевско — 269 
Острво, Егејска Македонија — 262, 

264
Охрид — 264, 275 
Охридско — 238

П
Пајак-Планина — 260, 265, 286 
Паланка — 263
Пащшр, Митре, водач на орг. чета

Папазоглу, Динка, комита —- 279 
Папанчев, водач на чета — 245 
Папа Станам, комиха — 279 
Пелистер — 276 
Перин, с., Мелничко — 279 
Перово, с., Ресенско — 270, 278 
Песоньа^с. — 277 
Петар I, Караѓорѓевиќ крал на Ср~ 

бија — 239, 249, 293 
Петъръ I — в. Петар I 
Петров, Велјал, од с. Бонче, Мо

риово — 247
Петров Георги, курир — 252 
Петров Русински — в. Русински 
Петровиќева, г-ца, пратеничка на 

„Коло српских сестра“ — 299 
Пек — 264
Пеќска патријаршија — 300 
Пешница, месност во околината 

на с. Манастирци, Порече 241 
Пешта (т. е. с. Селце во Дебар- 

ската каза) — 253 
Петрович — в. Зејнел бег
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Пипче, гркоман, — 261 
Писодер, с., Егејска Македонија

— 244
Писодерски планини (западно од  

Лерин) — 244
Плетвар, с., неточно од Прилеп

— 275
Побужје, c , Скопско — 264 
Повољни, руски дописник — 276,

— 280
Подгорци, с. — 252, 258 
Поликарп, митрополит 284 
Покрвеник, с., Ресенско — 270 
Попев (Попов), Иван, водач на 

орг. чета — 244, 270 
Поповиќ, Никола, управител на 

српските тетовски училишта — 
257

Поп-Трајков Лазо, водач на орг.
чета — 244 

Пореч — в. Порече 
Поречани — 240, 288 
Порече — 240, 241, (Горни) — 241, 

242, 242, 243, 244, 263, 265, 266, 
269

Поречка каза — 265 
Поречки крај — 263 
Поречка нахија — 269, 277 
Постол, с., Ениџевардарско — 288 
Постолари, с., Кукушко — 265 
Преспанска нахија — 277 
Преспанска облает — 276 
Прилеп — 242, 243, 244, 245, 249, 246, 

268, 269, 271, 275 
Прилепска облает — 268 
Приштина — 263
Прохор Пчињски, манастир — 267 
Пушкаров, Никола — 239

Р
Рабетино, с., Кичевско — 269 
Рабетинска Река — 269 
Радомир, с., Ениџевардарско — 298 
Разлошка каза — 279, 280, 289 
Разум о веки, секретар на руското 

консулство во Солун — 287 
Раич, с., Преспанско — 277 
Ракле, с., Прилепско — 246 
Раков о, с., Леринско — 246, 247 
Рами, турски дивизиски генерал 

— 287 .
Рафајловиќ Живоин (Жика), пешач- 

ки капетан во Врање — 238, 239, 
267

Раштани, с., Кичевско — 269 
Ресен — 279 
Ресенска облает — 2и9 
Ре сенска о ко л и ja — 270 
Ресенско — 277

'Ржанско Езеро — 265
Ридензи паша, турски дивизиски
генерал — 287
Риза, турски мајор — 277
Риз о в — 242
Рине, с., Неврокопско — 289 
Риста, шпион турски — 248 
Ристе од Девич, војвода на чета 

во Порече — 240, 265, 283 
Ристе од с. Модриште, водач на ■ 

востаници — 265
Ристиќ, Мих.(ало) Г., српски кон

сул во Битола — 238, 241, 249, 
273, 274

Ристовац — 260
Ростковски, Александар, руски 

консул во Битола — 243, 246,
259

Рудничко Езеро — 270 
Руси — 287
Ру си ja — 243, 285, 290, 291, 292, 

293, 294, 295, 296 
Русински, Никола Петров —- 239

С
Сакелари, д-р Ангел, грчки агент

260
Самоков — 243
Сарафрв, Борис — 262, 268, 298 
Сари-Гол — 279
Св. Богородица — црква во Де- 

мирхисарско — 289 
Св. Гора — 287, 289 
Св. Илија, манастир во Скопска 

Црна Гора — 264 
Свето Митрани, с. — 247 
Света Петка, с. — 257 
Селце с.. Прилепско — 244 
Селци, с., Дебарско — 253 
Сер — в. Серез 
Серез — 288
Сермен, с., Гевгелиско — 280 
Серска каза — 289, 300 
Серски санџак — 279 
Сефер Јусуф, од с. Зајас, насил

ии к — 266
Симоновски, Петар, водач на чета 

комити — 247 
Скадарски вилает — 298 
Скопје -  237, 238, 240, 248, 257, 258, 

261, 262, 263 264, 266, 267, 269, 271, 
273, 280, 281', 283, 287, 299 

Скопска Црна Гора — 264 
Скопски вилает — 262 
Скопљански вилајет — в. Скопски 

вилает
Скопље — в. Скопје 
Сланско, с. — 265 
Слатина, с. 243, 244
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Сливен — 245
Сливница, с., Ресенско — 269 
Словени — 291, 296 
Смилево, с. — 268 
Смирна, — 280, 288, 289 
Смрдеш, с., Костурско — 246, 247 
Солп, с. 266
Солун — 237, 240, 245, 246, 248,

249, 260, 261, 262, 263, 273, 278,
280, 281, 284, 286, 287, 289, 296,
297 298

Солунски в и лает — 265, 266, 268,
298

Соровиќ, с. — 279
Софија — 239, 245, 249, 273, 277
Срби -  238, 249, 258, 263, 264, 275,

281, 287, 292, 296
Србија — 237,'238, 239, 240, 247, 249,

250, 257, 258, 260, 264, 267, 274, 283, 
285, 292, 293, 295, 298

Стег, француски консул во Солун 
286

Стоев, секретар на бугарската 
агенција во Солун — 280 288 

Стојан, поп, од с. Долно Тодора- 
Ќи — 265

Стојанов, директор на бугарската 
гимназија во Битола ~ 249 

Стојанов, Јован, водач на воста- 
ниците — 264

Стојче, четник, од с. Горно Солње 
— 265

С:гол Софронија, водач на восга- 
ници — 264

Стрижок, планина — 252 
Струга — 238, 252 
Струм ица — 298
Стара Србија (Ст. Србија) — 250, 

292, 295, 296, 300 
Сулејман паша — 259

Т
Танас, од с. Оризарци, Ениџевар- 

дарско, турски шпион — 299 
Тасе, поп бугарски во Дебар — 269 
Тасе, старец од с. Мажучиште, 

Прилепско — 269 
Тахир Тол», водач на арнаутска 

чета — 269 
Ташко, прота, — 267 
Текија, муслиманско светилиште, 

до Македонски Брод, во Порече 
266

Тетово — 257, 258 
Тетовска каза — 257 
Тодев, Стојан, од с. Чумово — 

243
Тодор, дете од с. Селце, Прилеп

ско -  244

Тома, поп, од с. Вранешница — 
265

Томино Село, с. Кичевско — 264 
Топлица, с. Прилепско — 264 
Тошев, Петар — 268 
Трајко, водач на востаничка чета 

— 286
Трајковиќ Риста, власник на срп- 
ското училиште во Грчиште, Гев- 

гелиско — 281, 282 
Трансвал — 272 .
Требиње — 242
Трстеник, с., Костурско — 270 
Турска — в. Турција 
Турци -  241, 242, 243, 244, 245, 247, 

248, 256, 259, 262, 283, 264, 265, 268,
269, 270, 271, 272, 273, 276, 277, 282, 
291, 295, 297, 298,

Турција — 237, 248, 250, 258, 263,
270, 278, 285,, 291, 292, 293, 300

К
Ќеловиќ Лука — 238 

У
Ундндер бе], Швеганец, турски 

жандармериски виши офицер —- 
271

Ф
Phillipe de Hais Bey, турски жан

дармериски мајор — 298 
Фирмилијан, српски митрополит во 

Скоп je 257, 258, 299 
Фон Гебен — 272, 273 
Франција —- 290 
Француска — в. Франција 
Фурка, с., Дојранско — 262

X

Хајдер беј, комесар — 287 
Хајдут-Таша, кај с. Бањско, Pa- 
злошко — 279

Халим, турски заптија — убиец — 
259

Хасан бег, од Текија, Порече — 
242, 266 *

Хаџи Здраве — 242 
Хаџи Илиќ, „угледен бугараш“ во 

Битола — 249
Хаџи Костик, Ника, српски член во 

комисијата за реформи — 277 
Хаџи поп-Јован — 242 
Хаџи поп-Јордан, претседател на 

прилепската општина — 275
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Хаџи У нус, с., близу до Сари-Гол 
-  279

Хилендар, манастир — 287 
Хилми паша -  259, 271, 276, 277, 289

ц
Цапари, с. — 276 
Царевиќ, с., Прилепско — 270 
Цариград, — 246, 258, 265, 266, 273 

278, 280, 281, 282, 283, 285, 287, 
288, 289

Цветанов, Данило, водач на вос- 
таници — 265

Цветков, Парашкев, професор на 
битолската гимназија и војвода 

248, 254
Цветко Скопјанецот, — четник — 
265

Цериќ, Марко, директор на срп- 
ски училишта — 244 

Циле Мравот, од с. Екши-Су, Ле- 
ринско — 271
Циле, од с. Кономлади, водач на 

организациона чета — 244 
Цинцари — 274 
Црвавци, с., Кичевско — 241 
Црешница, с., Костурско — 269 
Црна Гора — 292 
Црнилиштани, Турци — 245

Ч
Чакаларов, водач на организаци

она чета — 244, 247

Чемерикиќ, протојереј — 257, 267 
Чирилево, с., Костурско — 277 
Чумово, с., Прилепско 242, 243, 

244
Џ

Џеваб беј, турски консул во Вра
жье — 299

Цума — в. Џумај-и-Бала Џумај-и 
Бала — 289

Ш
Шабан бег (псевдоним на орг. 

секретар) — 253
Шабан Пек, водач на арнаутска 

чета — 268
Шакир бег, водач на арнаутска 

чета — 269 
Швеѓани — 271
Шериф ага, чифлик сајбија, на пре

кар „Гола сабја“ — 243 
Шериф, полјак — 242, 243, 244 
Шештово, с., Костурско — 277 
Широк Сокак, најжива улица во 

Битола — 247—248 
Шопов, бугарски трговски агент 
во Солун — 280 

Штавица, с., Прилепско — 247 
Шукри беј, турски мајор — 287 
Шуменковиќ Мата, српски свеш- 

теник во с. Јабланица, Охридско 
— 275


